
Contacto

Teléfono 963638056
Fax 963645392
Correo Electrónico contratacion@godella.es

Dirección Postal

Mayor, 45
(46110) Godella España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON 67/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-03-2020 a
las 09:14 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Godella
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wjAuCEDMGwQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de luminarias de tecnología led para alumbrado en diversas
calles del municipio de Godella.

Valor estimado del contrato 219.488,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 265.581,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 219.488,74 EUR.

Clasificación CPV
34928530 - Lámparas de alumbrado público.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wjAuCEDMGwQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c9ec40ae-c4a4-4f89-b148-864fe6e2b1e4


Ofertas recibidas 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de luminarias de tecnología led en las calles indicadas
en el artículo 2 del Pliego de Prescripciones Técnicas. (sustitución de luminarias de tipo led
existentes)

Presupuesto base de licitación
Importe 117.961,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.489,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IMESAPI, SA
Identificador empresa A28010478

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.467,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 105.835,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 27/01/2020

Contrato

Formalizacion contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6da43e6a-f91c-4c81-a8ca-3297b45ff7f0
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Debido a que ha sido la que ha obtenido mayor puntuación tras aplicar los criterios de valoración establecidos
en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de luminarias de tecnología led en las calles indicadas
en el artículo 2 del Pliego de Prescripciones Técnicas (sustitución de luminarias de tipo vapor de
sodio a alta presión existentes)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6da43e6a-f91c-4c81-a8ca-3297b45ff7f0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6da43e6a-f91c-4c81-a8ca-3297b45ff7f0


Ofertas recibidas 5

Presupuesto base de licitación
Importe 147.619,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 121.999,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IMESAPI, SA
Identificador empresa A28010478

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 106.298,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 128.620,93 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 27/01/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Debido a que ha sido la empresa que mayor puntuación ha obtenido al aplicar los criterios de valoración
establecidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2



Lugar

AYUNTAMIENTO DE GODELLA (SALA DE
REUNIONES 2ª PLANTA)

Dirección Postal

MAJOR, 45
(46110) GODELLA España

APERTURA SOBRE 1

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2019 a las 09:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/09/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q99UId5bJuEBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 67Ponderación 
Promoción de la igualdad entre hombres y mujeres

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

ID 0000005053590 |  2020-856711 | Tue, 10 Mar 2020 09:14:45:697 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39923495162859946590045824222748182775 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q99UId5bJuEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

